
LOT Polish Airlines General Sales Agent Japan

Japan Airlines Co, Ltd
NRE Tennozu Bldg. 19F

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637

Tel: 03-5460-3819 / Fax: 03-5460-5859

e-mail：lotpolish-cargo@jal.com　

LOTCARGO-INFO-23-002

2023年6月20日

LOTポーランド航空

日本地区貨物総代理店　日本航空株式会社

お客さま各位

EU 税関事前申告制度 ICS2 への対応に関するお願い

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格段のご高配を賜り誠にありがとうございます。

　この度、EU当局の税関への事前申告プログラムICS2の開始に伴い、HSコードおよびEORI番号の追記が必要と

なりますので下記の通りご案内いたします。

　お客さまにおかれましてはご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１.対象貨物

　EU 加盟国向けまたは EU 加盟国を経由するすべての貨物

２.必要情報

　(1) 　6 桁の HS コード(Harmonized System Code) 　※混載の場合、主な HS コードを MAWB にご記入ください

　(2)　 Consignee の EORI 番号

３.提出方法

　(1) HS コード

FWB : RTD 欄内に /NH/ に続けて HS コードを入力

FHL : HTS 欄内に HTS/ に続けて HS コードを入力

　(2) EORI 番号

FWB/FHL : OCI 欄内に入力

OCI/●●/CNE/T/●●123 456 789 12345 (●●=2 桁の国番号、EORI 番号)

４. 適用開始日

　2023 年 ６月 26 日(月)出発便より

６. その他

　・ Shipment Description には詳細かつ正確な品名で貨物情報を登録してください。

　・ 必要情報不足により輸送遅延が発生する場合につきましては、弊社では一切の責任は負いません。

　・ お客さまの過失により、EU 当局から罰則や罰金が科される場合や、それにより運航への影響が発生する場合　

　　は、お客さまに損害請求を実施する場合がございますので、予めご了承ください。

ご不明な点などにつきましては、弊社営業担当者までお気軽にお問い合わせください。

以上

mailto:lotpolish-cargo@jal.com

